
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 22/2019 – 04 de Fevereiro de 2019 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ENIEL DO ESPÍRITO SANTO 3001818 NUVEM 09 e 10/2/2019 23007.00000874/2019-44 DEFERIDO 
Colaboração esporádica com a FAtec, em 

Alagoinhas – BA. 

 
 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

ALAN AMORIM PINTO 2039817 PROGEP/PERICIA 01/2/2019 a 01/4/2019 Chefe do NUGASST, FG-0001 23007.00000968/2019-28 DEFERIDO 

 
 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIAS DE 29 DE JANEIRO DE 2019 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Por-
taria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 70 – Designar ERANE LEMOS PITON NEIVA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
1075431, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 21 a 30/01/2019 e de 01 a 
15/02/2019, a função de Chefe da Secretaria Administrativa do CCS, código FG–0002, desta 
Universidade, em virtude de férias e licença para capacitação do(a) titular, Jucelia Oliveira San-
tos. 
 
Nº 72 – Designar GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS, Administrador, Matrícula SIAPE 2730940, 
para exercer em substituição, no(s) período(s) de 02 a 20/02/2019, a função de Chefe do Nú-
cleo de Gestão Técnico Administrativo do CCS, código FG–0001, desta Universidade, em virtude 
de férias do(a) titular, Luiz Carlos de Souza Menezes. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 

PORTARIA Nº 102, DE 31 DE JANEIRO DE 2019 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Por-
taria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:
  
 
Designar GEYSA BRITO NASCIMENTO, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 175702, 
para exercer em substituição, no(s) período(s) de 04 a 14/02/2019, a função de Chefe do Nú-
cleo de Gestão do Pavilhão de Aulas da CSO/PROAD, código FG–0001, desta Universidade, em 
virtude de férias do(a) titular, Jossaniel da Silva Carneiro. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


